КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.05.2022                                   с. Идринское                          	  № ВН-79

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 5-62 «О введении земельного налога на территории Идринского сельсовета»

В соответствии с налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 5-62 «О введении земельного налога на территории Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- преамбулу изложить в новой редакции: «В соответствии с налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:»
- пункт 3 изложить в новой редакции: «Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
	3.1. налогоплательщики, указанные в ст. 395 Налогового кодекса РФ
	3.2. органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков предоставленных для обеспечения их деятельности;
	3.3. бюджетные, казенные и автономные учреждения, финансируемые из краевого или местного бюджетов, - в отношении земельных участков, используемых, для обеспечения их деятельности и для реализации лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках.
	3.4. следующие категории физических лиц:
	- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
	- ветераны и инвалиды боевых действий;
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
- инвалиды, имеющие I группу инвалидности, а также лица, имеющие II группу инвалидности;
- инвалиды с детства;
- лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию в следствии ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;
- лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
- лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.».
- пункт 5 исключить.
- пункты 6, 7 считать соответственно пунктами 4, 5.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов					В.М. Суевалов
Глава Идринского сельсовета					С.Ш. Гизатуллин

[bookmark: _GoBack]